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15 października 2014 r. odbyła się debata „Czy powołanie nowej Inspekcji czuwającej nad
bezpieczeństwem żywności jest konieczne by  usprawnić działający system?”.
Zorganizowała ją Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” przy
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Opolu i Zarząd Regionu NSZZ
„Solidarność” Śląska Opolskiego. Debata związana była z planami legislacyjnymi - projektami
ustaw: o Państwowej Inspekcji Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii (inicjatywa Ministra
Rolnictwa i Rozwoju Wsi) i o Państwowej Inspekcji  Weterynarii i Żywności (autorstwa Klubu
Parlamentarnego Platformy Obywatelskiej).

  

      

  

  

W debacie uczestniczyli Inspektorzy: Inspekcji Weterynaryjnej, Państwowej Inspekcji
Ochrony Roślin i Nasiennictwa, Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych,
Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Opolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny,
Państwowi Powiatowi Inspektorzy Sanitarni – 6: z Głubczyc, Kluczborka-zastępca, Namysłowa,
Nysy, Prudnika i Strzelec Opolskich), Inspekcji Ochrony Środowiska,
przedstawiciele Związków Zawodowych działających w wymienionych inspekcjach 
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(NSZZ „Solidarność”, Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa w RP przy WIORiN w
Opolu  i NSZZ Pracowników Służby Sanitarno-Epidemiologicznej Województwa Opolskiego)
oraz Posłanka Janina Okrągły i Poseł Rajmund Miller.

  

Przewodnicząca MOZ NSZZ „Solidarność” przy WSSE w Opolu Ewa Brykalska witając
zaproszonych gości, jak i licznie przybyłych członków związku i pracowników inspekcji
sanitarnej, zwróciła uwagę, iż celem debaty jest nie tylko „walka” o pracowników i mienie
Państwowej Inspekcji Sanitarnej, pominiętych lub zmarginalizowanych w obu projektach ustaw,
ale przede wszystkim zwrócenie uwagi na bezpieczeństwo żywności, które według prof.
Andrzeja Wojtczaka „jest zbyt poważnym zagadnieniem bezpośrednio związanym    z
bezpieczeństwem zdrowotnym państwa, aby ryzykować obniżenie jego poziomu wskutek
radykalnych i nieprzemyślanych zmian, które mogą spowodować pogorszenie efektywności
nadzoru i zagrozić zdrowiu publicznemu w Polsce”.

  

Dorota Walczak, Przewodnicząca Sekcji Krajowej Pracowników  Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznych NSZZ „Solidarność”, omówiła obecną sytuację Inspekcji
Sanitarnej   w całym kraju, przedstawiła działania podejmowane przez związkowców i zwróciła
uwagę, że bez informowania i uświadamiania jakie są zadania Inspekcji Sanitarnej dla zdrowia
społeczeństwa, dojdzie do jej rozebrania na kawałki.

  

Przedstawiciel Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego, Zastępca
Przewodniczącego Grzegorz Adamczyk zwrócił uwagę na powagę sytuacji. Debata to
rozmowa, szukanie kompromisu, ale czy jest jeszcze czas na rozmowy? Dlaczego chcą wrzucić
wszystko do jednego worka? Powstają projekty, które zamieszają. Poprawia się tam gdzie jest
źle, a Inspekcje wykonują swoje zadania doskonale. Inspekcje oceniane są przez Unię
Europejską, przez kolejne audity - dobrze funkcjonują. Jaki cel ma łączenie Inspekcji?

  

Oba projekty ustaw (w różnym stopniu), według prezentacji  Aleksandry Dubińskiej, członka
MOZ NSZZ „Solidarność” przy WSSE w Opolu/pracownika Oddziału Higieny Żywności,
Żywienia i Przedmiotów Użytku PSSE w Namysłowie, zakładają połączenie w jeden organ
kompetencji 5 inspekcji: Inspekcji Weterynaryjnej, Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i
Nasiennictwa, Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych oraz części
Państwowej Inspekcji Sanitarnej, (w zakresie odpowiedzialności za higienę bezpieczeństwa
żywności) i Inspekcji Ochrony Środowiska.

  

Według ich autorów konsolidacja zadań w ramach jednej inspekcji ma doprowadzić nie tylko do
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racjonalizacji zatrudnienia („optymalne wykorzystanie zasobów ludzkich”), redukcji liczby
kontroli przy jednoczesnym podniesieniu ich kompleksowości i skuteczności, ale przede
wszystkim odciążyć producentów żywności, poddawanych obecnie zbyt licznym kontrolą
„absorbującym ich czas i środki”.

  

Uczestnicy debaty w trakcie gorącej dyskusji zastanawiali się czy na pewno uda się   w
jednej inspekcji zgromadzić tyle kompetencji na raz? Czy połączenie inspekcji na pewno
zmniejszy liczbę etatów, kontroli, koszty finansowe i spowoduje brak sporów
kompetencyjnych? Czy poprawi jakość nadzoru nad bezpieczeństwem zdrowotnym
żywności?

  

Głos w dyskusji zabrali także Posłowie. Posłanka Janina Okrągły: pomysł posłów PO
wzbudza sporo kontrowersji, kilkakrotnie był zmieniany. Czy jest to zły pomysł? Co z Inspekcją
Sanitarną? Jaki będzie podział obowiązków (między ministerstwami)?

  

Natomiast Poseł Rajmund Miller jest przeciwko temu projektowi (PO). Nie można burzyć tego
co jest dobrze zorganizowane i pracuje. W tej ustawie nie ma zapisów o pracownikach Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznych. Jakie będą koszty tworzenia nowej Inspekcji? Tego nikt
dokładnie nie podał, nie policzył. Zauważył również, iż należy wprowadzić podległość pionową
służby. Stwierdził : „Jestem tu po to aby wysłuchać wniosków i przekazać wyżej”.

  

Witold Dereń Przewodniczący MOZ NSZZ Solidarność przy Wojewódzkim Inspektoracie
Weterynarii w Opolu, Rafał Żołnierz Przewodniczący Związku Zawodowego
Pracowników Rolnictwa w RP przy WIORIN w Opolu i 
Zbigniew Krakowski
z-ca Przewodniczącej Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” WIOŚ w trakcie dyskusji
stwierdzili, że obecne Inspekcje mają swoje niedoskonałości w pełnionym nadzorze, ale w
obecnej sytuacji najlepszym rozwiązaniem będzie uszczegółowienie współpracy Inspekcji w
oparciu o rozporządzenia szczegółowe a nie ich burzenie.

  

Efektem debaty jest „Stanowisko Końcowe”,  które zostało przez jej uczestników
przyjęte bez sprzeciwów. 

  

Debata wzbudziła spore zainteresowanie, zarówno ze strony Posłów, Inspektorów,
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pracowników jak i mediów. Materiał na ten temat ukazał się w prasie i radiu:

  

http://www.ngopole.pl/2014/10/13/czy-jest-nam-potrzebna-nowe-insepekcja-dot-bezpieczenstw
a-zywnosci/

  

http://doxa.fm/audycja/ewa-brykalska/

  

http://www.radio.opole.pl/2014/pazdziernik/wiadomosci/inspektorzy-walcza-o-swoje-miejsca-pr
acy.html

  

http://www.solidarnosc.org.pl/~opole/new/index.php?option=com_content&amp;view=article&a
mp;id=702:debata-w-wsse&amp;catid=1:nowiny&amp;Itemid=114

  

Pragnę  bardzo serdecznie podziękować koleżankom i kolegom z MOZ NSZZ
„Solidarność” przy WSSE w Opolu za pomoc w przygotowaniu i  przeprowadzeniu
debaty.

  

Ewa Brykalska

  

Przewodnicząca MOZ NSZZ „Solidarność”

  

przy WSSE w Opolu
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